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Powiat Wałbrzyski czy Sudecki?
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Starosta Powiatu Wałbrzyskiego 
Krzysztof Kwiatkowski zainicjował 
działania dotyczące zmiany nazwy 
powiatu na Powiat Sudecki. Kom-
petencje w tym zakresie ma Rada 
Powiatu, która rozpoczęła pro-
cedury związane z tą inicjatywą. 
Właśnie ruszyły konsultacje spo-
łeczne w gminach należących do 
tego powiatu.

Dlaczego taka propozycja? - Bardzo 
często mieszkańcy miasta Wałbrzycha 
mylą urzędy. Nie rozpoznają podziału 
administracyjnego na Miasto Wałbrzych 
i Powiat Wałbrzyski, posługując się przy-
należnością administracyjną sprzed 
2013 roku. Powoduje to opóźnienie w 
realizacji ich wniosków, które błędnie są 
kierowane do Starostwa Powiatowego 
a nie do Urzędu Miejskiego. Jeżeli tego 
podziału nie rozróżniają „lokalsi”, to tym 
bardziej nie rozróżniają turyści. Radzie i 
Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego zale-
ży na budowaniu swojej marki i jakości 
świadczonych usług - czytamy na stronie 
urzędu Powiatu Wałbrzyskiego. - Chce-
my budować własną markę, rozwijać 
lokalną tożsamość, wyraźnie zakreślić 
różnicę między Powiatem Wałbrzyskim 
ziemskim a miastem Wałbrzych na pra-
wach powiatu, która nie dla wszystkich 
jest czytelna - omawia sprawę Staro-
sta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof 
Kwiatkowski w Rozmowie Tygodnia na 
łamach tego wydania. Samorząd Po-

wiatu Wałbrzyskiego, opisując powód 
zmiany, zaznacza na swojej oficjalnej 
stronie internetowej, że: "przez ostatnie 
9 lat Powiat Wałbrzyski wyremontował 
130 km dróg i 19 obiektów mostowych. 
Dba o letnie i zimowe utrzymanie dróg 
- cząstkowe naprawy, koszenie poboczy, 
udrażnianie rowów, utwardzanie pobo-
czy. Powiat wspiera również inicjatywy 
mieszkańców poprzez współpracę z or-
ganizacjami pozarządowymi, sołectwa-
mi czy OSP. Od prawie dekady znakiem 
rozpoznawczym Powiatu Wałbrzyskiego 
jest logotyp „Ziemia Wałbrzyska”. Nie-
stety sąsiedni samorząd coraz częściej 
używa tego określenia do opisu terenu 
własnej działalności. Do tej pory odby-
ło się sześć spotkań, pozostały jeszcze 
dwa: 03.10.2023 godz. 16:00".

Centrum Kultury, Piastowska 13, Jed-
lina-Zdrój, oraz 03.10.2023 godz. 18:30 
Sala Ślubów, ul. Kościuszki 19, Szczawno 
Zdrój.

Jest i przysłowiowa „marchewka” za 
pomoc w konsultacjach. - Zachęcamy 
organizacje pozarządowe, uczniowskie 
kluby sportowe, Uniwersytety III Wieku, 
Koła Gospodyń Wiejskich do włączenia 
się do promocji konsultacji społecznych. 
Wśród podmiotów, które dostarczą min. 
60 ankiet do siedziby Starostwa Powia-
towego rozlosujemy nagrody - bony do 
zrealizowania w sklepach AGD RTV w 
kwotach 1000 zł, 800 zł, 700 zł, 600 zł, 
400 zł. Czekamy na Was do 10 paździer-
nika 2023 roku – czytamy na stronie po-

wiatwalbrzyski.pl. Pozostaje pytanie o 
koszty jeśli nazwa ulegnie zmianie. - Te 
związane z wymianą tablic urzędowych 
poniesie Powiat Wałbrzyski. Przedsię-
biorcy 350 zł za zmianę wpisu w KRS a 
organizacje pozarządowe zarejestro-
wane w KRS 150 zł. Innych kosztów nie 
ma - czytamy we wpisie na stronie www 
Powiatu Wałbrzyskiego. Pozostaje jed-
nak pytanie o wymianę dowodów reje-
stracyjnych pojazdów zarejestrowanych 
w Wydziale Komunikacji Starostwa. Czy 
kierowcy będą musieli je wymieniać i 
kto poniesie tego koszt? Więcej przeczy-
tacie Państwo w Rozmowie Tygodnia na 
stronie 2.

PAS
Fot. powiatwalbrzyski.pl
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z Krzysztofem Kwiatkowskim 
Starostą Powiatu Wałbrzyskiego
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czytaj więcej Temat Tygodnia 
strona 4

PAŹDZIERNIKA

3
WTOREK

PAŹDZIERNIKA

4
ŚRODA

PAŹDZIERNIKA

5
CZWARTEK

Imieniny:
Franciszek, Petroniusz 
 
Światowy Dzień Zwierząt

Imieniny:
Faustyna, Igor 

Światowy
Dzień Nauczyciela

Imieniny:
Michalina, Michał

Dzień Kawy

Imieniny:
Grzegorz, Zofia

Dzień Chłopaka

Imieniny:
Antoni, Teofil

Międzynarodowy Dzień
bez PrzemocyWRZEŚNIA
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PIĄTEK

PAŹDZIERNIKA

2
PONIEDZIAŁEK

9:00 -  VI Bieg z widokiem na Kolorowe Jeziorka – Kolo-
rowe Jeziorka 
10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJACYCH” - Mu-
zeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
17:00 – II Turniej Ligii Darta – Papug Pub 
18:00 - Franz Lehár Operetka „Wesoła wdówka” – Filhar-
monia Sudecka 
19:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA – Teatr Drama-
tyczny w Wałbrzychu 

9:00 – NOSOROŻEC – spektakl – Teatr Lalki i Aktora 
w Wałbrzychu
10:00 – 16:00 - „Weekend seniora z kulturą”” – Muze-
um Porcelany w Wałbrzychu 
11:00 – NOSOROŻEC – spektakl – Teatr Lalki i Aktora 
w Wałbrzychu
10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJĄCYCH” - 
Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
19:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA – Teatr Dra-
matyczny w Wałbrzychu 

WRZEŚNIA

30
SOBOTA

9:00 – NOSOROŻEC – spektakl – Teatr Lalki i Aktora 
w Wałbrzychu
10:00 – 17:00 - JOANNA TEPER – „PRZESTRZEŃ PA-
MIĘCI” - WGS BWA, Galeria przy ul. Słowackiego 26, 
Wałbrzych
10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJACYCH” - 
Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
11:00 – NOSOROŻEC – spektakl – Teatr Lalki i Aktora 
w Wałbrzychu
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
18:00 – 19:30 – Trubadurzy – koncert – Stara Kopal-
nia w Wałbrzychu 

10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJACYCH” - 
Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
19:00 – Artur Andrus – Teatr Zdrojowy w Szczawnie-
-Zdroju

10:00 – 17:00 - JOANNA TEPER – „PRZESTRZEŃ PA-
MIĘCI” - WGS BWA, Galeria przy ul. Słowackiego 26, 
Wałbrzych
10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJACYCH” - 
Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 

10:00 – 17:00 - JOANNA TEPER – „PRZESTRZEŃ PA-
MIĘCI” - WGS BWA, Galeria przy ul. Słowackiego 26, 
Wałbrzych
10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJACYCH” - 
Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
17:00 - „Podwieczorki u Albertich” – Muzeum Porce-
lany w Wałbrzychu

Imieniny:
Danuta, Remigiusz

Międzynarodowy
Dzień Wegetarianizmu

10:00 – 17:00 - „PROMOCJA DLA WRACAJACYCH” - 
Muzeum Porcelany w Wałbrzychu 
11:00 – 20:00 - Warsztaty Taneczne z Patrykiem Roż-
nieckim - Centrum Tańca Champion Team Wałbrzych
12:00 – 16:00 - Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
12:30 - ŻABCIA I ROPUCH – spektakl – Teatr Lalki i Ak-
tora w Wałbrzychu 
18:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA – Teatr Drama-
tyczny w Wałbrzychu 

PAŹDZERNIKA

1
NIEDZIELA

Dlaczego jako Zarząd Po-
wiatu Wałbrzyskiego chce-
cie Państwo zmienić nazwę 
na Powiat Sudecki?

Zarząd Powiatu nie ma 
kompetencji do przeprowa-
dzenia czynności związanych 
ze zmianą nazwy Powiatu. 
Taką kompetencję ma Rada 
Powiatu i to Rada zadecydo-
wała o rozpoczęciu proce-
dury zmiany nazwy Powiatu. 
Dlaczego? Chcemy budować 
własną markę, rozwijać lo-
kalną tożsamość, wyraźnie 
zakreślić różnicę między Po-
wiatem Wałbrzyskim ziem-
skim a miastem Wałbrzych na 
prawach powiatu, która nie 
dla wszystkich jest czytelna. 
Odróżnienie obu jednostek 
samorządu pomoże rozwią-
zać nieporozumienia związa-
ne z myleniem kompetencji 
obu samorządów. No i oczy-
wiście to również promocja 
powiatu. Jak się na Mazurach 
powie „powiat wałbrzyski” 
to nie każdy wie, gdzie leży 
Wałbrzych ale Sudety raczej 
większość mieszkańców Pol-
ski umiejscowi prawidłowo 
na południowo – zachodnim 
krańcu Polski.

Niektórzy twierdzą, że 
nazwa "Sudecki" odbiega 
terytorialnie od nazwy geo-
graficznej obecnego Powia-
tu Wałbrzyskiego. Czy były 
inne pomysły związane z 
wyborem nazwy?

My nie chcemy zmieniać 
geografii Polski tylko chcemy 
być bardziej rozpoznawalni. 
Każdy wie, że Sudety to pas-
mo górskie, w skład którego 
wchodzą inne, mniejsze pas-
ma. W nazwie nie chodzi o 
to, żeby pokrywała się ona z 
obszarem geograficznym ale 
aby pomogła łatwiej rozpo-
znać jednostkę. Przymiotnik 
„sudecki” bardzo często uży-
wany jest w przestrzeni pub-
licznej, w naszym regionie do 
nazywania różnych wydarzeń 
sportowych, kulturalnych czy 
edukacyjnych. Dla przykła-
du – największa impreza bie-

gowa na naszym terenie to 
Sudecka 100, a rozgrywana 
jest w Boguszowie – Gorcach. 
To Sudety? No nie, powiedzą 
oponenci a jednak impreza 
rozpoznawana jest w całej Pol-
sce. Drugi przykład Sudeckie 
Forum Inicjatyw w Głuszycy, 
kolejne -  I Sudecki Festiwal 
Historyczny w Chełmsku Ślą-
skim, Filharmonia Sudecka w 
Wałbrzychu. Proszę pamię-
tać, że geografia rozpoznaje 
dwa podziały – geograficzny 
i administracyjny. Nasza pro-
pozycja dotyczy tego drugie-
go przykładu. Zresztą powiat 
karkonoski czy tatrzański też 
nie leżą w całości na terenie 
pasm górskich, od których 
wzięły nazwę. Nie było innych 
pomysłów. Pomysł zmiany na-
zwy na Powiat Sudecki zrodził 
się w gminie Czarny Bór i to 
mieszkańcy zaproponowali tą 
właśnie nazwę.

Aktualnie odbywają się 
konsultacje społeczne w 
gminach powiatu. Ile będą 
trwać i w jakim przypadku 
będą wiążące dla zmiany 
nazwy? 

Konsultacje społeczne to 
wymagana procedura na 
drodze do zmiany nazwy 
powiatu. Żyjemy w ustro-
ju demokratycznym, gdzie 
mieszkańcy mogą wyrażać 
swoje zdanie w sprawach ich 
dotyczących ale najczęściej 
dzieje się to pośrednio, czyli 
przez wybranych przedstawi-
cieli władzy różnych szczebli. 
Konsultacje to trochę jak ple-
biscyt, mieszkańcy bezpo-
średnio zajmują stanowisko w 
sprawie ich dotyczącej. Kon-
sultacje nie są dla nas wiążą-
ce ale zdanie mieszkańców 
jest dla nas bardzo ważne i z 
tym zdaniem będziemy się 
liczyć. Ostateczna decyzja i 
tak należy do Rady Ministrów, 
jak Rada nie wyrazi zgody, to 
obecna nazwa pozostanie.

Przekorni mogą twier-
dzić, że zmiana nazwy może 
być dobrą prekampanią 
przed zbliżającymi się wy-
borami samorządowymi. 

Trudno dyskutować ze zda-
niem „przekornych”. Czego by-
śmy nie robili, osoby zaliczają-
ce się do grupy „przekornych” 
zawsze będą na "nie" i znajdą 
słowa krytyki. Demokracja 
polega na tym, że decyduje 
większość. Zatem niech więk-
szość zdecyduje.

Dziękujemy za rozmowę. 

REKLAMA R0419A/23



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Weź udział w Strefowych Targach Pracy w Opolu! 

Za nami finałowe rozgrywki tegorocznej edycji turnieju piłkarskiego 
Sudety Cup, które odbyły się na PGE Narodowy w Warszawie 

Szukasz pracy? A może myślisz o zmianie? Masz nowe potrzeby, nowe wyzwania, nowe możli-
wości?. Poznaj je na Targach Pracy, których organizatorem jest Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekono-
miczna "INVEST-PARK".

Już 5 października w Toyota Park (Oleska 70, 45-222 Opole) odbędą się Strefowe Targi Pracy. 
To wydarzenie adresowane do osób poszukujących pracy na terenie Opola i okolic. W ich trakcie 
potencjalni kandydaci będą mogli nawiązać bezpośredni kontakt z pracodawcami, czy pod okiem 
specjalistów przygotować profesjonalne CV.  Do tego organizatorzy przewidzieli bezpłatne kon-
sultacje z doradcami oraz konkursy z nagrodami. Start wydarzania zaplanowano na godzinę 11:00.

Oferta Strefowych Targów Pracy:
- konsultacje z doradcami,
- kontakt z pracodawcami,
- wsparcie w przygotowaniu CV, 
 - fotografie rekrutacyjne,
-  wirtualna rzeczywistość, 
-  kilkudziesięciu wystawców,
-  konkursy z nagrodami,
-  darmowa kawa i food trucki. 
Bądź tego dnia z WSSE i zaINVESTuj w swoją przyszłość #WSSEznaczySukces 
#WSSE #ZnaczySukces #StrefoweTargiPracy #Opole #Praca

Po pełnym zwrotów akcji finale UKS Piast Jaźwina pokonała MLKS Radków. Gratulacje dla obu drużyn za stworzenie tak emocjonującego widowiska. 
Słowa uznania przesyłamy również do innych drużyn, które awansowały aż do finału: UNIA JAROSZÓW, Zamek Kamieniec Ząbkowicki, VENUS Nowice.
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Zdjęcie tygodnia Budynek przy ulicy Limanowskiego 9 

Niemcy mają ważne święto
Nie tylko kraje Środkowej i Wschodniej Europy obchodzą ważne święta związane z obale-

niem komunizmu i zmianami transformacyjnymi. Okazuje się, że 3 października również nasi 
zachodni sąsiedzi obchodzą ważne święto. Każdego roku w tym dniu Niemcy upamiętniają 
zjednoczenie państwa, czyli przystąpienie Niemieckiej Republiki Demokratycznej (NRD) do Re-
publiki Federalnej Niemiec (RFN).

Trochę historii
Wszystko zaczęło się w 1945 

roku. To wówczas na mocy usta-
leń na konferencji w Jałcie Niem-
cy zostały podzielone między 
aliantów a Sowietów. Nie tylko 
podzielono państwo, ale również 
podzielony został też sam Berlin. 
W obecnej stolicy Niemiec wy-
dzielono cztery strefy podziału: 
amerykańską, brytyjską, francu-

ską i radziecką. Sam przydział 
strefy do danego państwa nie 
miał na celu rodzić różnic gospo-
darczych w niemieckim narodzie. 
Jednak, jak się szybko okazało, 
różnice w poziomie życia zaczy-
nały być bardzo widoczne. Wie-
my z historii - Niemcy Zachodnie, 
a w tym zachodnie dzielnice Ber-
lina korzystały na Planie Marshal-
la.

Mur podziału
Plan budowy muru w Berlinie 

był tajemnicą rządu NRD. Robot-
nicy wznosili go na polecenie 
kierownictwa SED pod nadzo-
rem policji Volkspolizei i żołnie-
rzy Narodowej Armii Ludowej. 
13 sierpnia 1961 roku zaczął się 
podział Berlina. Ale wiadomo, że 
nie od razu postawiono betono-
wy mur. Pierwszą fazą podziału 

były zasieki z drutu kolczastego. 
Inny syndrom to tak zwane stacje 
widma. W praktyce oznaczało to, 
że zachodnie linie metra i kolei S-
-Bahn przestały się zatrzymywać 
na niektórych stacjach Wschod-
niego Berlina. 15 sierpnia zaczę-
to stawiać pierwsze elementy 
muru. Początkowo budowano 
go z cegieł, natomiast później 
zaczęto odlewać betonowe blo-
ki. Konstrukcja liczyła blisko 3,5 
metra wysokości.

Podzielone państwo
Jak podaje portal deutschland.

de: "Europa została podzielona 
na Zachód i Wschód, a grani-
ca przebiegała dokładnie przez 
Niemcy: w 1949 roku powstały 
dwa państwa niemieckie - Re-
publika Federalna Niemiec i NRD. 
Podział kraju do 1990 r. był kon-
sekwencją II wojny światowej i 
zimnej wojny między Wschodem 
a Zachodem. Mieszkańcy bloku 
wschodniego nie mieli możli-
wości przeprowadzania wolnych 
wyborów ani - z kilkoma wyjąt-
kami - podróżowania na Zachód. 
Ze względu na wiele więzi ro-
dzinnych było to w podzielonych 
Niemczech postrzegane jako sta-
łe ograniczenie".

Niemcy świętują
Portal skgd.pl zaznacza, iż: "W 

tak zwanym traktacie zjednocze-
niowym z 1990 roku dzień 3 paź-
dziernika został uznany za święto 
państwowe w Niemczech. W art. 

2 podpunkt 2: “Dzień Zjednocze-
nia Niemiec jest dniem ustawo-
wo wolnym od pracy.“ Pamięć 
ma umacniać poczucie wspól-
noty. Zmiany weszły w życie w 
1990 roku. Proces zjednoczenia 
został formalnie zakończony 3 
października. Był to koniec NRD. 
Od 32 lat Niemcy Wschodnie i 
Zachodnie są zjednoczone. W 
traktacie zjednoczeniowym za-
pisano między innymi, że Berlin 
jest stolicą zjednoczonych Nie-
miec. Dzień Zjednoczenia Nie-
miec jest najważniejszym świę-
tem narodowym w kraju poetów 
i myślicieli. My znamy Niemcy 
jako państwo, które zaczyna się 
na zachodnim brzegu Odry. Ale 
nie zawsze tak było. Prawie nigdy 
nie mieliśmy do czynienia z jed-
nym krajem znanym jako Niem-
cy, ale wieloma małymi pań-
stwami, które czasami zawierały 
sojusz, a nawet po 1945 r. istniały 
dwa państwa niemieckie. Wielu 
życzyło sobie zjednoczonej oj-
czyzny. To marzenie spełniło się 
dopiero niedawno".

Zebrał i opracował
PAS

gazeta@30minut.pl
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Szybka i sprawna reakcja policjantów przyniosła efekty

ODNALEŹLI ZAGINIONĄ SENIORKĘ
Wałbrzyscy policjanci bły-

skawicznie zareagowali na 
sygnał członków rodziny o 
braku kontaktu z 78-letnią 
kobietą. Dzięki szybkiej i 
sprawnie przeprowadzonej 
akcji funkcjonariuszy, ko-
bieta została odnaleziona. 
Cieszymy się, że kolejny raz 
mogliśmy pomóc - mówią 
mundurowi.

W minioną sobotę około go-
dziny 11:30 dyżurny z Komisariatu 
Policji I w Wałbrzychu otrzymał 
zgłoszenie o zaginięciu starszej, 
schorowanej kobiety. Z relacji ro-
dziny seniorki wynikało, że miesz-
kanka Wałbrzycha w godzinach 
rannych wyszła z domu w dziel-
nicy Podzamcze i do chwili zgło-
szenia nie powróciła do niego. 
Nie było też żadnego kontaktu z 
kobietą. Z uwagi na okoliczności 
zaginięcia, wiek kobiety oraz jej 
schorzenia natychmiast rozpoczę-
to działania poszukiwawcze.

Wszyscy funkcjonariusze, któ-
rzy tego dnia pełnili służbę w 

terenie otrzymali informację o 
poszukiwaniach seniorki. Część 
policjantów zbierała informacje 
w miejscu zamieszkania kobiety, 
a pozostali wyposażeni w pod-
stawowe informacje dotyczące 
78-latki, rozpoczęli kontrolowanie 
miejsc, w których mogła przeby-
wać kobieta. Szybka i sprawna 
reakcja policjantów przyniosła 
efekty.

Około godziny 15:00 patrol 
policjantów z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Wałbrzychu zauważył na 
jednej z ulic w dzielnicy Piasko-
wa Góra kobietę, której wygląd 
odpowiadał rysopisowi zaginio-
nej kobiety. Okazało się, że i tym 
razem policjanci się nie pomylili. 
Napotkana seniorka okazała się 
zaginioną 78-latką. Wałbrzyszan-
ką zaopiekowali się policjanci. 
Na szczęście nic jej nie dolegało. 
Cieszymy się, że starsza pani cała i 
zdrowa została odnaleziona.

To kolejna sytuacja, w której 
policjanci działają natychmiast 

bez zbędnej zwłoki, jak zawsze 
w tego rodzaju historiach naj-
ważniejsze dla nas jest szybkie i 
sprawne odnalezienie osoby. War-
to w tym miejscu przypomnieć, 
że policjanci każde zgłoszone za-
ginięcie traktują indywidualnie - 
w zależności od towarzyszących 
zdarzeniu okoliczności. Wszystkie 
czynności w sprawie poszukiwa-
nia zaginionego wykonywane są 
z należytą starannością z wyko-
rzystaniem wszelkich możliwych 
środków technicznych, ale także 
osobowych, a co najważniejsze - 
zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami.

Aby pomóc Policji w poszuki-
waniach zaginionego - pamiętaj!

Przekaż pełne dane oraz cechy 
charakterystyczne osoby zaginio-
nej. Jeśli zgłaszasz zawiadomienie 
w jednostce Policji zabierz ze sobą 
zdjęcie zaginionego (może być 
również zdjęcie w telefonie), co 
umożliwi jak najszybsze podanie 

rysopisu osoby zaginionej funk-
cjonariuszom policji;

podaj dokładny ubiór zaginio-
nego, w jakim ostatnio go widzia-
łeś;

ustal, gdzie w ostatnich dniach 
najczęściej przebywała zaginiona 
osoba, czy miała ulubione miej-
sca, w których chętnie spędzała 
czas sama. Wymień również oso-
by, u których zaginiona osoba 
mogła szukać schronienia oraz 
podaj dane osób, z którymi jest 
w stałym kontakcie; zastanów się, 
czy w ostatnim czasie zaginiona 
osoba nie przejawiała niecodzien-
nych zachowań, czy nie mówiła o 
wyjeździe, rozpoczęciu życia na 

nowo. Jeśli tak, natychmiast po-
informuj o tym funkcjonariusza 
przyjmującego zgłoszenie;

przekaż informacje o choro-
bach osoby zaginionej, takich jak 
np. demencja, depresja, zabu-
rzenia osobowości; nie ukrywaj 
niczego przed policjantem, odpo-
wiadaj na pytania zgodnie z praw-
dą. Wszystkie informacje związa-
ne z osobą zaginioną i jej życiem 
mogą być ważne.

Red.
Zespół Komunikacji Społecznej

Komendy Miejskiej Policji
w Wałbrzychu
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Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Czy Szczawno-Zdrój to „Samorząd promujący zdrowie”? 
Wszystkie tegoroczne dzia-

łania w tej gminie realizowane 
są pod tym hasłem. Zagospo-
darowanie Wzgórza Gedymina, 
Rowerowy Park Umiejętności na 
Słonecznej Polanie, a teraz Ska-
te-Park. W dniu 14 września br.  
została podpisana umowa na ro-
boty w zakresie budowy właśnie 
SKATEPARKU w rejonie Słonecz-
nej Polany. Jeżeli wszystko prze-
biegnie zgodnie z umową, już w 
czerwcu przyszłego roku cieszyć 
się będzie można możliwością 
uprawiania sportów ekstremal-
nych w tej części uzdrowiska, a 
rejon Słonecznej Polany zamieni 
się w super tor przeszkód.

Budowa Skate-Parku umiej-
scowionego na poziomie placu 
zabaw, w części zalesionej Sło-
necznej Polany, na działce nr 
678/5 obejmuje:

•  wykonanie nawierzchni 
Skate-Parku;

•  wykonanie schodów te-
renowych; 

•  wykonanie i montaż 
barier ochronnych schodów te-
renowych;

•  wykonanie odwodnie-
nia „misy’ Skate-Parku; 

•  wykonanie skarp i nasy-
pów; 

• wykonanie przeszkód 
betonowych na terenie skate-
-parku; 

• wykonanie poręczy, 
balustrad oraz elementów prze-
szkód na projektowanym obiek-
cie. 

Projektuje się Skate-Park o 
nawierzchni betonowej z prze-
szkodami terenowymi na całej 
powierzchni. Na terenie zapro-
jektowano dwa dojścia: jedno 
w formie chodnika, drugie jako 
schody terenowe z obariero-
waniem. Całość terenu o na-
wierzchni betonowej została 
otoczona ukształtowanymi skar-
pami wykopów i nasypów, ob-
sianych trawą. Na terenie przy 
południowym dojściu zaprojek-
towano obustronnie nasadzenia 
zieleni średniej – krzewów.

Wszystkie powierzchnie 
projektowanego Skate-Parku 
muszą być zatarte na gładko, z 
zachowaniem różnorodności 
powierzchni i płynnych przejść. 

Projektowane elementy na-
wierzchni i wyposażenie terenu: 

• nawierzchnia betonowa 
Skate-Parku o pow. 925.18 m2; 

• projektowana zieleń niska 
urządzona, trawnik wykonany 
siewem - pow. 365.69 m2;

• projektowane odwodnienie 
PVC 160 mm dł. 17,7m z kratką 
odwadniającą; 

• zieleń izolacyjna średnia - 
pow. 22 m2.

To nie koniec dobrych wiado-
mości w kwestii powstawania 
miejsc atrakcyjnych na mapie 
Szczawna-Zdroju, promujących 
zdrowy styl życia. Już wkrótce 
powstanie bowiem nowa trasa 
rowerowa przebiegająca także 
przez Szczawno-Zdrój. Ponad 
1800 km długości będzie liczyła 
Cyklostrada Dolnośląska, czyli 
koncepcja długodystansowych 
dróg rowerowych w regionie. 
Warty ok. 850 mln zł projekt ma 
poprawić dostępność transpor-
tową regionu, a ponadto zinte-
gruje lokalne drogi rowerowe i 
powiąże je z dolnośląską siecią 
kolejową – podkreśla Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego.

Mapka z przebiegiem trasy - 
https://geoportal.dolnyslask.pl/
imap/#gpmap=gp109

Wałbrzyscy policjanci ko-
lejny raz apelują o ostroż-
ność do wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego. W 
poniedziałek o poranku do-
szło do zderzenia się dwóch 
samochodów osobowych. W 
wyniku kolizji drogowej na 
szczęście nikomu nic poważ-
nego się nie stało. Policjanci 
ostatecznie ukarali sprawcę 
zdarzenia mandatem kar-
nym.

W poniedziałek przed godzi-
ną 8:00 45-letni świebodziczanin, 
jadąc od strony Piaskowej Góry 
samochodem osobowym, w pew-
nym momencie przeciął oś jezdni, 
zjechał na przeciwległy pas ruchu 
i zderzył się z poruszającym się z 
przeciwnego kierunku pojazdem, 

którym również kierował 45-latek, 
ale z Wałbrzycha. Mieszkaniec po-
wiatu świdnickiego ostatecznie 
skończył swoją przygodę z jazdą 
na chodniku i przydrożnych barie-
rach. Funkcjonariusze zatrzymali 
dowody rejestracyjne pojazdów 
za uszkodzenia. Ustalili podczas 
wykonywanych czynności, że 
kierujący byli trzeźwi. Sprawca 
ukarany został mandatem karnym 
w kwocie 3 tys. złotych oraz 10 
punktami karnymi.

POLICJA APELUJE
W związku z tym zdarzeniem 

kolejny raz przypominamy o prze-
pisach ruchu drogowego, które 
mają bezpośredni wpływ na bez-
pieczeństwo jazdy. Wyprzedzajmy 
tylko w miejscach dozwolonych. 
Zanim rozpoczniemy wykonywa-

nie manewru powinniśmy upew-
nić się, że nie spowoduje to za-
grożenia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Nie ścinajmy zakrę-
tów i nie zjeżdżajmy na przeciwle-
gły pas ruchu.. Warto wspomnieć 
o dostosowaniu prędkości do 
panujących warunków na drodze 
i o nieprzekraczaniu tej dozwolo-
nej oraz zachowaniu bezpiecznej 
odległości od poprzedzającego 
pojazdu. Chwila nieuwagi może 
zakończyć się poważnym wypad-
kiem.

Wszystkim kierującym przy-
pominamy również, że wyprze-
dzanie przed lub na przejściu dla 
pieszych oraz omijanie pojazdu, 
który jechał w tym samym kierun-
ku, lecz zatrzymał się celem udzie-
lenia pierwszeństwa pieszym, a 
także nieudzielne pierwszeństwa 

pieszemu na drodze są innymi po-
wodami wypadków drogowych, 
tym razem z udziałem niechronio-
nych uczestników ruchu drogo-
wego. Dlatego pamiętajmy, aby 
przy dojeżdżaniu do przejścia dla 
pieszych zawsze zachować szcze-
gólną ostrożność. Widząc piesze-
go zwolnijmy, by w przypadku 
jego wejścia na jezdnię w sposób 

bezpieczny zatrzymać swój po-
jazd.

Pamiętajmy także, że poza 
przepisami ważny jest także zdro-
wy rozsądek. Zawsze miejmy na 
uwadze bezpieczeństwo własne, 
swoich bliskich oraz innych osób.

Red.
Źródło i fot.

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

Funkcjonariusze zatrzymali dowody rejestracyjne pojazdów

Groźnie wyglądająca kolizja 

Mogą teraz trafić za kraty więzienia na 3 lata

WALCZĄ Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ NARKOTYKOWĄ
W miniony weekend poli-

cjanci z naszego miasta oraz 
powiatu zatrzymali dwie 
osoby, które posiadały przy 
sobie środki odurzające w 
postaci marihuany. Funk-
cjonariusze kolejny raz nar-
kotykom mówią stanowcze 

"nie" i przypominają, że prowa-
dzą codzienne działania w celu 
zwalczania tego rodzaju prze-
stępczości.

W piątkowy wieczór – po go-
dzinie 22:00 - policjanci Komisa-
riatu Policji w Boguszowie-Gor-
cach podczas patrolu dzielnicy 

Gorce zauważyli idącego główną 
ulicą tej części miasta mężczyznę, 
którego podejrzewali o posiada-
nie narkotyków. Szybko potwier-
dziło się, że 39-letni boguszowia-
nin miał schowane w wierzchniej 
odzieży środki odurzające w po-
staci marihuany.

W niedzielny poranek - około 
godziny 8:30 - policjanci ogniwa 
wywiadowczego wałbrzyskiej 
komendy, realizując informacje 
własne, na jednej z ulic Śród-
mieścia wylegitymowali 29-latka 
i sprawdzili, czy i on nie posiada 
przy sobie substancji zabronio-

nych prawem. Przy wałbrzyszani-
nie mundurowi również znaleźli 
zawiniątko ze środkami odurzają-
cymi w postaci marihuany.

Za przestępstwa narkotyko-
we podejrzani mogą teraz trafić 
za kraty więzienia na najbliższe 3 
lata. O ich losie zadecyduje sąd.

Red.
Źródło: Komenda Miejska

Policji w Wałbrzychu
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Familijnie w Filharmonii Sudeckiej

Na pingwiny do Szaniawskiego

Inauguracja „Kultury” w Świdnicy 

W niedzielę 24 września 
2023 roku odbył się pierwszy 
Koncert Familijny w Filhar-
monii Sudeckiej "W grocie 
Króla Gór". Cykl dziesięciu 
poranków z muzyką na żywo 
dla najmłodszych potrwa do 
końca sezonu artystycznego. 
Wydarzenie zgromadziło na 
sali mnóstwo pociech, które 
doskonale bawiły się z nut-
kami!
Koncert dyrygował i poprowa-

dził Jan Bielak – dyrygent, a tak-
że teoretyk muzyki. Absolwent 
Akademii Muzycznej im. Karola 
Lipińskiego we Wrocławiu, gdzie 
ukończył teorię muzyki oraz dy-
rygenturę – oba z wyróżnieniem. 
Tematem muzycznym koncertu 
był Edvard Grieg we fragmentach 
Suity Peer Gynt. - Poranek. Peer 
Gynt, norweski wieśniak-marzy-
ciel, budzi się w cieniu saharyj-
skich akacji. Promienie wschodzą-
cego słońca ślizgają się po piasku 
pustyni. Peer dotarł tu z daleka. Po 
drodze napotkał różne niebezpie-
czeństwa – raz nawet ścigały go 
górskie trolle. Choć przeżył wiele, 

czeka go jeszcze więcej przygód. 
O nich właśnie opowiada muzy-
ka Edvarda Griega. - To było moje 
największe marzenie, od lat ma-
rzyłem, żeby dzielić się muzyką z 
tymi, którzy nie są melomanami 
i dziećmi, którzy to czują, ale nie 
mają narzędzi. Muzyka jest piękna 
i cudowna tylko czasem trudna. 
Tu jest taka wyjątkowa sytuacja, 
że mogę ją przedstawić, wprowa-
dzić i być przewodnikiem w tym 
świecie. Jest to coś cudownego - 
opowiadał Jan Bielak tuż po kon-
cercie. 

I faktycznie, słuchacze mogli 
usłyszeć i zobaczyć jak grają osob-
no odpowiednie grupy instru-
mentów fragment kompozycji, a 
następnie jak krok po kroku łączą 
się w całość, która pobudza wyob-
raźnię.

Jednak to nie wszystko. Jan 
Bielak w występ włączył także 
publiczność a ta poprzez klaska-
nie w odpowiednim rytmie fan-
tastycznie "wkomponowała się" i 
współpracowała z muzykami Fil-
harmonii, tworząc „jeden współ-
grający instrument”. - Muszę po-

wiedzieć, że nie spodziewałem 
się, że będzie tak dobrze. Wszyscy 
złapali od razu rytm. Później jak 
dyrygowałem też było idealnie. 
Potem w trakcie utworu, podczas 
dyrygowania, gdy się odwróciłem 
było „bez pudła”, po prostu kolejni 
członkowie orkiestry. - wyjaśnia 
Jan Bielak. 

Na koniec usłyszeliśmy grom-
kie brawa - tak długie, że zachę-
ciły one orkiestrę na bis. - Nie jest 
prawdą, że mówi się „ach, dziś te 
dzieci", nie nie. Muzyka jest czymś 
tak nam bliskim, potrzebnym i 

fascynującym, że w każdym wie-
ku jesteśmy na nią otwarci. Tylko 
trzeba przyjść, dostrzec i dać so-
bie szansę, a wtedy muzyka nas 
pochłonie i już nie odpuści - pod-
sumował dyrygent Jan Bielak. 

Przed nami jeszcze 9 koncer-
tów. Zatem jak zachęcić tych, któ-
rzy jeszcze nie przyszli? - „Niech 
porozmawiają z tymi, co byli” - ra-
dzi dyrygent pierwszego familij-
nego koncertu.

Koncert edukacyjny w ramach 
projektu „EduRemix Filharmonia 
Sudecka – Sokołowsko” realizowa-

ny we współpracy z Fundacją Sztu-
ki Współczesnej IN SITU, odbywa-
jący się w ramach projektu „HILO 
– Norwegian-Polish Platform for 
new Music Development” dofi-
nansowanego ze środków Mecha-
nizmu Finansowego Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego (MF 
EOG) 2014-2021 oraz ze środków 
budżetu państwa. Koncert dofi-
nansowany jest również ze środ-
ków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego.

PAS
Fot. PAS

Pandemia, inflacja, woj-
na, klimatyczne ocieplenie, 
internet, korporacja, kredyt, 
władza – to widok za oknem, 
którego zamknąć, ani zabić 
deskami się nie da, choć każ-
dy chyba miałby na to ocho-
tę. Równowagi szukamy na 
terapii, szukamy też pigułki 
szczęścia i szuka jej bohater 
naszego spektaklu.

Pewnego dnia trafia do lekarza, 
który zastanawia się, czy nie le-
piej jednak zmienić ten widok za 
oknem, a nawet samo okno. Mało 
tego! Naszego bohatera zaczyna 
nawiedzać uparty duch Zygmun-
ta Freuda, ojca psychoanalizy, 
który okazuje się mieć poważ-
ne problemy ze zrozumieniem 
współczesności. A gdy nasz boha-
ter z zastępem swoich złośliwych 
demonów trafia do telewizji, w 

której nic nie jest poważne, za to 
poważne udaje, to już najlepsza 
droga do naszej terapii.

Nie damy Wam recepty na bo-
lączki przegrzanego świata, nie 
damy Wam pigułki szczęścia, ale 
możemy Was zaprosić do tea-
tralnego gabinetu, w którym jest 
przejście do małych pytań o naszą 
kondycję. Aneta Groszyńska, zna-
na w Wałbrzychu z wielkiego suk-
cesu serii SUPERSTAR, powraca do 
Teatru z nową wizją – zbudowania 
swojej rekonstrukcji w oparciu o 
palący społecznie problem – tym 
razem na podstawie tekstu repor-
tera i dziennikarza Marcina Kąc-
kiego. Jednocześnie obiecuje wi-
dzom dobrą zabawę na tej ostrej 
satyrze na frustracje człowieka 
pracy XXI wieku. Do Szaniawskie-
go po wielu latach wraca także 
Michał Korchowiec, znany z kul-

towych już wałbrzyskich spektakli 
duetu Strzępka-Demirski („Niech 
żyje wojna!!!”, „Był sobie Andrzej, 
Andrzej…”).

W ramach weekendu seniora 
z kulturą teatr zaprasza wszyst-
kich seniorów na spotkania ze 
wspaniałą, pełną humoru ko-
medią CZY PINGWINY MAJĄ 
KOLANA – gramy w piątek i so-
botę o godzinie 19:00 oraz w 
niedzielę o godzinie 18:00. Po-
nadto w piątkowy wieczór przy-
gotowaliśmy liczne atrakcje.

Od godziny 18:00 w teatralnej 
kawiarni wspólnie z miłośnikiem 
kawy Januszem Ogrodnikiem 
oraz Aleksandrą Małecką z działu 
promocji Teatru będziemy świę-
tować Międzynarodowy Dzień 
Kawy. Natomiast po spektaklu po-
zostaniemy na Scenie Kameralnej 

i będziemy uczestnikami rozmo-
wy z autorem tekstu, Marcinem 
Kąckim. Pomówimy o problemach 
polskiej psychoterapii, ale także o 
jego najnowszej książce „Chłopcy. 
Idą po Polskę”.

Będzie politycznie, reportersko, 
a przy tym zabawnie i emocjonal-
nie. Rozmowę poprowadzi dzien-
nikarka Gazety Wyborczej Dorota 
Wodecka.

CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA
tekst: Marcin Kącki
reżyseria: Aneta Groszyńska
scenografia, kostiumy, światła: 

Michał Korchowiec
muzyka: Ela Orleans
inspicjentka: Iwona Skiba
zdjęcia: Tobiasz Papuczys
plakat: Jakub Woynarowski
Obsada: Dorota Furmaniuk, Ire-

na Sierakowska, Kinga Zygmunt, 
Piotr Czarniecki, Rafał Kosowski, 
Piotr Mokrzycki, Wojciech Świeś-
ciak

Świdnicki Ośrodek Kultury 
serdecznie zaprasza 28 wrześ-
nia o godz. 18.00 na Inaugu-
rację Sezonu Kulturalnego, 
podczas którego odbędzie 
się wręczenie dorocznych Na-
gród Prezydenta Świdnicy w 
Dziedzinie Twórczości Arty-
stycznej, Upowszechniania i 
Ochrony Kultury oraz statue-
tek Mecenas Kultury.

Następnie (godz. 19.00) Gra-
żyna Szapołowska wystąpi w 
spektaklu poetyckim „Wisławie 
– Grażyna”. W roku 2023 Grażyna 
Szapołowska, ceniona aktorka tea-
tralna i filmowa, obchodzi specjal-
ny jubileusz. Z tej okazji artystka 
przygotowała spektakl słowno-
-muzyczny pt. „Wisławie – Graży-
na”, który jest dedykowany polskiej 
noblistce w 100-lecie urodzin. Na 

program spektaklu złożą się m.in. 
takie wiersze jak: „Nic dwa razy 
się nie zdarza”, „Portret kobiecy” 
czy „Muzeum”, uzupełniane wspo-
mnieniami o poetce.

Spektakl odbędzie się na pod-
stawie scenariusza i w reżyserii 
Katarzyny Jungowskiej, autorem 
muzyki jest kompozytorka Karo 
Glazer, światła wyreżyseruje Jac-
queline Sobiszewski. Grażynie Sza-

połowskiej na scenie towarzyszył 
będzie Piotr Makarski. 

O spektaklu:
„- To są przesłania, które pod-

sumowują cały świat. Przy naj-
większych przemianach pozostają 
pewne wartości, które się nie zmie-
niają. To był jej dar, wychwytywała, 
ale nie epatowała. To jest bardzo 
trudne u poetów” – podkreśla 
Grażyna Szapołowska. Reżyserka 

spektaklu Katarzyna Jungowska 
zaznacza, że trzeba przypominać, 
kim była i jaka była Wisława Szym-
borska. – To jest przekaz, który 
pewnie sama chciałaby na pożeg-
nanie nam powiedzieć. Ona jest z 
nami obecna duchem – podkreśla 
Jungowska.

Red.
Źródło. sok.com.pl
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Gwarek po 5 grach ligowych
Drużyna trampkarza Gwarka Wałbrzych jest już po 5 spotkaniach ligowych. Zapraszamy na krótką relację z ostatnich gier ligowych.

KP Gwarek Lombi.com Wał-
brzych - Zjednoczeni Żarów 
0:10
 
Może to wyda się dziwne ale 
mimo wysokiej porażki ten 
mecz był momentami bar-
dzo dobry w naszym wyko-
naniu. Spokojnie można było 
strzelić w tym spotkaniu kil-
ka bramek a nawet przez 30 
minut drugiej połowy to my 
nadawaliśmy ton grze. Ale 
jak to w piłce bywa niewy-
korzystane sytuacje lubią 
się mścić. Oczywiście efekt 
końcowy to wysoka porażka 
ale nasz styl gry w tym dniu 
naprawdę mógł się podobać.

 

A.P. Mieroszów - KP Gwa-
rek Lombi.com Wałbrzych 
3:5
 
Rekord w historii Klubu 
pobity bo już w 48 sekun-
dzie meczu przegrywali-
śmy 0:2. Jednak tego dnia 
Nadia Mierzwa była nie do 
zatrzymania i po jej 5 bram-
kach udało nam się odnieść 
pierwsze zwycięstwo w li-
dze. Bardzo fajna gra zespo-
łu, ciągłe ataki na bramkę i 
mnóstwo stworzonych sy-
tuacji. Tak w skrócie można 
opisać to spotkanie. Należy 
też wspomnieć o świetnym 
występie w bramce naszego 

napastniko-bramkarza Filipa 
Kowalika.
 
KP Gwarek Lombi.com Wał-
brzych- AKS Strzegom 6:9
 
Spotkanie to prawdziwy rol-
lercoaster, raz prowadziła 
jedna drużyna, raz druga. 
Ostatecznie ulegamy dru-
żynie ze Strzegomia ale na-
sza gra musi się podobać. 
Mnóstwo sytuacji, otwarta 
gra i co bardzo cieszy duża 
kultura na boisku. Wynik 
niekorzystny ale najważ-
niejszy jest nasz rozwój jako 
drużyny ale i indywidualnie. 
Bramki tego dnia strzelają 

Nadia Mierzwa x 3, Filip Ko-
walik x 2 i Kamil Biziewski.
 
KP Gwarek Lombi.com Wał-
brzych - Unia Stare Bogaczo-
wice 10:4
 
Super mecz dla oka, bardzo 
odważna gra zarówno na-
szych zawodników jak i dru-
żyny przeciwnej. Tym razem 
to my inkasujemy komplet 
punktów. Brawa za postawę 
należą się dla całej drużyny. 
Po raz kolejny bardzo dużo 
akcji, strzałów na bramkę 
oraz dobrych interwencji 
bramkarzy. Tego dnia bram-
ki strzelają Nadia Mierzwa 

x 4, Filip Kowalik x 3, Borys 

Kaczkowski x 2 oraz Hubert 
Szymański.
 
Najbardziej we wszyst-
kich spotkaniach cieszą 
nas postępy jakie zrobili 
nasi zawodnicy. Widać, że 
treningi przynoszą efekty. 
Wysoka kultura gry, dużo 
zagrań kombinacyjnych, wy-
sokie już wyszkolenie tech-
niczne. Na grę tych młodych 
piłkarek i piłkarzy naprawdę 
fajnie się patrzy. Czy wygry-
wają czy też doznają gorycz 
porażki ambitnie przycho-
dzą na kolejną jednostkę 
treningową.

Siatkarze ruszają do walki
W poprzednim sezonie 
nasz sobotni rywal zajął 
3 miejsce, walcząc do 
ostatniej kolejki o awans 
szczebel wyżej - ZAKSA 
to zespół, który w latach 
2019-2022 występował 
na zapleczu PlusLigi. W 
minionych rozgrywkach 
dwukrotnie lepsi okazali 
się nasi przeciwnicy, wy-
grywając dwukrotnie w 
czterech setach: w Wał-
brzychu (12 listopada 
2023) oraz w Strzelcach 
Opolskich (25 lutego 
2024). Chełmiec ma za-

tem coś do udowodnie-
nia.

Wałbrzyszanie po raz 
pierwszy wystąpią pod 
wodzą nowego szkole-
niowca, którym jest gra-
jący na pozycji rozgrywa-
jącego Łukasz Jurkojć - w 
sztabie wciąż wspierać 
go będą Fabian Kurza-
wiński i Janusz Ignaczak. 
Jak zaprezentuje się nie-
co odmłodzona drużyna 
KPS? Tego dowiemy się 
w najbliższą sobotę 30 
września o godz. 18:00.

Zapraszamy kibiców do 
Hali Wałbrzyskich Mi-
strzów przy ul. Wyso-
ckiego 11a. Wstęp bez-
płatny.

Zapraszamy na długo wyczekiwaną inaugurację siatkarskiej II ligi mężczyzn, w której wałbrzyski Chełmiec podejmie 
ZAKSĘ Strzelce Opolskie.
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Dolnośląska rywalizacja w ekonomicznej jeździe samochodem

Dziesiąta edycja rajdu 
zaplanowana została na 
30 września 2023 roku. 

Uczestnicy będą nie tylko 
jechali oszczędnie, będą 
musieli wykonywać także 

liczne zadania. Zadania na 
trasie będą dotyczyć atrak-
cji turystycznych regionu 

dolnośląskiego oraz spon-
sorów rajdu.

Zasady udziału są bardzo 
proste. W dniu rajdu, przed 
startem, trzeba w obec-
ności komisji zatankować 
samochód do pełna (mini-
mum 8-9 litrów). Po star-
cie wszyscy jadą zgodnie z 
książką drogową do wska-
zanych punktów i rozwią-
zują zagadki. Załogi starają 
się przy tym jechać tak, aby 
spalić jak najmniej paliwa. 
Na mecie, na tej samej sta-
cji, organizator tankuje każ-
de auto do pełna i pokrywa 
koszt paliwa. Wygrywa ten, 
kto spali jak najmniej i zdo-
będzie jak najwięcej punk-
tów za rozwiązane zadania. 
Samochody podzielone są 
na klasy, zgodnie z pojem-
nością silnika i rodzajem 
paliwa. Atrakcyjne nagrody 
czekają także na tych, któ-
rzy po prostu osiągną metę. 
Rozdanie nagród nastąpi 
około godz. 18:00 na tere-
nie Zalewu Witoszówka w 
Świdnicy.

10. Dolnośląski Rajd o 
Kropelce jest wydarzeniem 
otwartym dla sympaty-
ków motoryzacji, turystyki 
i przede wszystkim rodzin. 
W rywalizacji mogą wziąć 
udział kierowcy z całego 
Dolnego Śląska – z ważnym 
prawem jazdy oraz spraw-
nym technicznie samocho-
dem.

Trasa 10. Dolnośląskiego 
Rajdu o Kropelce

W 2023 roku trasa prowa-
dzi przez miejsca atrakcyj-
ne turystycznie na terenie 
powiatów: świdnickiego, 
wałbrzyskiego, jaworskiego 
i kłodzkiego. Ma długość ok. 
150 km.

Termin – 30 września 
2023 

Start Rajdu – Zalew Wito-
szówka w Świdnicy – godz. 
08:30

Meta Rajdu (wybrana sta-
cja paliw) -  godz. ok. 14:00

Rozdanie nagród – Zalew 
Witoszówka w Świdnicy, 
godz. 18:00

Dolnośląski Rajd o Kropelce promuje ekologiczną jazdę, turystykę i bezpieczeństwo. Zadaniem załóg rajdowych jest pokonanie wyznaczonej trasy, w 
określonym czasie, przy spaleniu jak najmniejszej ilości paliwa. W punktacji równie ważne jest odwiedzenie punktów turystycznych oraz rozwiązanie 
zagadek. Dolnośląski Rajd o Kropelce to z założenia zawody dla kierowców amatorów, w których udział wziąć może każdy. Uczestnicy startują prywat-
nymi samochodami, a załogę stanowić może taka ilość osób, na jaką zarejestrowane jest auto.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

NATURALNE METODY
ODMŁADZANIA

Coraz więcej osób świadomie 
zaczyna dbać o swoją skórę 
oraz świeży wypoczęty wygląd. 
Moda na różnorodne terapie 
odmładzające zmienia się z roku 
na rok, a rynek kosmetologicz-
ny aż pęka w szwach od zasobu 
usług, zabiegów z wykorzysta-
niem zaawansowanych techno-
logii oraz preparatów.
W chwili obecnej coraz szersze 
grono fanów mają naturalne 
techniki odmładzające. Klienci 
korzystają z różnorodnych ma-
saży twarzy takich jak liftingu-
jący masaż Kobido, samodziel-
nie wykonują automasaże w 
domu oraz wykonują ćwiczenia 
z zakresu face jogi. Dotyczy to 
szczególnie osób, które na co 
dzień żyją w biegu i stresie, bra-
kuje im czasu dla siebie, a godzi-
na seansu tylko dla nich podczas 
masażu pozwala im zrelaksować 
się i zniwelować napięcia dnia 
codziennego.
Czym jest masaż Kobido i dla-
czego zyskał aż tak szerokie gro-
no fanów? 
Jest to intensywny, liftingujący 
masaż twarzy pochodzący z Ja-
ponii. Ma za zadanie intensyw-
nie odżywić skórę, pobudzić ją 
do produkcji kolagenu i elasty-
ny. Podczas masażu rozluźnione 
zostają spięte mięśnie w obsza-
rze twarzy szyi i dekoltu. Pełny 
rytuał masażu Kobido trwa ok 
1,5 godziny, przy regularnym 
stosowaniu go 1x w tygodniu 
zyskujemy spektakularne efekty 
w postaci wypoczętego, zrelak-
sowanego wyglądu. Masaż Ko-
bido nazywany jest również nie-
chirurgicznym liftingiem twarzy. 
By wspomóc terapię masażami, 
idealnym rozwiązaniem jest sto-
sowanie w domu specjalnego 
masażera kilka razy w tygodniu. 
W tej chwili na rynku jest wiele 
dostępnych przyrządów masu-
jących takich jak płytki, kamie-
nie rolki i wiele innych. 
W dbaniu o urodę nie wolno 
oczywiście pomijać takich pod-
staw jak zdrowe odżywianie, 
wypijanie odpowiedniej ilości 
wody oraz stosowanie substan-
cji aktywnych które będą kon-
dycjonować naszą skórę na co 
dzień.

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Koniec - według Słownika 
Języka Polskiego leksem ten 
ma kilka znaczeń. Po pierw-
sze może oznaczać, że jest to 
chwila, w której coś przestaje 
istnieć, np. koniec świata, mi-
łości, młodości; kres, schyłek, 
zmierzch. Po drugie może to 
być fragment będący ostat-
nią częścią większej cało-
ści, np. koniec filmu, książki, 
przemówienia; zakończenie. 
Jak również znaczyć może 
przenośnie: śmierć, niepo-
wodzenie, klęska, upadek, a 
także zewnętrzna część cze-
goś; brzeg, skraj, kraniec. Nie 
tak dawno Grzegorz Krycho-
wiak, reprezentant Polski w 
piłce nożnej oświadczył swój 
koniec gry w barwach biało-
-czerwonych. Na swoim pro-
filu portalu społecznościowe-
go napisał: „ Rozegranie 100 
meczów z orłem na piersi do 
końca życia będzie dla mnie 
największym zaszczytem za-
równo dla człowieka jak i dla 
sportowca. Sportowo, nie ma 
piękniejszej chwili niż śpiewa-
nie hymnu przed meczem ka-
dry na Stadionie Narodowym. 
Jednak przyszedł czas, żeby 
powiedzieć „dziękuję”. W dniu 
dzisiejszym rezygnuję z wy-
stępów w Reprezentacji Pol-
ski. Dziękuję kibicom którzy 
byli z nami na dobre i na złe, 
w każdym meczu dawałem z 
siebie tyle ile mogłem, żeby-
ście byli z nas dumni. Dzię-
kuję mojej Żonie, rodzinie, 
trenerom, członkom sztabu i 
każdemu kogo spotkałem na 
mojej reprezentacyjnej dro-
dze. Trzymam kciuki za każdy 
kolejny mecz i do zobaczenia 
na trybunach! #ŁączyNasPił-
ka”. Jako kibice doceniamy 
jego grę bo znaleźć się w gro-
nie „klubu wybitnego repre-
zentanta” to nie lada wyczyn. 
Krychowiak uplasował się na 
piątym miejscu pod wzglę-
dem występów w kadrze za-
raz po takich piłkarzach jak: 
Robert Lewandowski 144, 
Jakub Błaszczykowski 109, 
Kamil Glik 103, Michał Żewła-
kow 102 i Grzegorz Lato 100. 
To naprawdę spory sukces. 
Dziś ja piszę ostatnią kolum-
nę „Słowo na piątek” i żegnam 
się z Państwem na łamach 
„Gazety 30 minut”. Ale to nie 
koniec … do zobaczenia w in-
ternecie.  

  Redaktor Naczelny

Znalezione w sieci
Słownik kosmetyczny - część pierwsza

Rozpoczynamy cykl pod 
wspólnym hasłem "Słownik 
kosmetyczny".

Cellulit - a poprawniej Lipo-
sclerosis (stwardnienie tkanki 
tłuszczowej) – to zmiany w ja-
kości tkanki tłuszczowej, war-
stwy skóry znajdującej się pod 
skórą właściwą, a charaktery-
zującej się obecnością szcze-
gólnych komórek tłuszczo-
wych zwanych adypocytami. 
Tkanka tłuszczowa odgrywa 
szczególną rolę fizjologiczną, 
gdyż reguluje temperaturę cia-
ła, funkcjonuje jako magazyn 
energii, dostarcza odpowied-
niej ochrony mechanicznej i 
wreszcie determinuje wygląd 
ludzkiego ciała. Cellulit lub Li-
posclerosis to zmiany mikro-
struktury tkanki tłuszczowej 
spowodowane modyfikacją 
małych naczyń krwionośnych, 
co powoduje rozrost mikro-
włókienek połączony z two-
rzeniem się mikroguzków, a w 
końcu makroguzków. Tworze-
nie się makroguzków powodu-
je cofanie się powierzchni skó-
ry, co prowadzi do efektu tzw.: 
„skórki pomarańczowej”.

Cera łojotokowa - przetłusz-
czona, błyszcząca skóra, spra-
wiająca wrażenie mokrej.

Cera sucha, odwodniona. 
Tego typu skóra jst delikatna, 
cienka i wrażliwa, a na skutek 
niedoczynności gruczołów ło-
jowych i słabego nawilżenia 
łuszczy się, stając się szorstką i 
napiętą.

Cera wrażliwa, naczynkowa 
- charakteryzuje się podrażnie-
niami, zaczerwienieniem, ostrą 
reakcją na wpływy zewnętrz-
ne, uczuciem napięcia, szorst-
kością i zaburzeniami rogowa-
cenia.

Elastyna - jest białkiem włók-
nistym, występującym wspól-
nie z kolagenem w tkance 
łącznej organizmów żywych. 
Dzięki ciągliwości i sprężysto-
ści swoich włókien, zapewnia 
skórze pożądaną elastyczność. 
Organizm ludzki produkuje 
włókna elastynowe tylko do 
25 roku życia, natomiast całko-
wity zanik następuje w wieku 
40 – 50 lat. W wyniku tych nie-
korzystnych zmian skóra traci 
swoją świeżość i elastyczność, 
staje się sucha i pomarszczona. 
Fizjologicznego procesu sta-

rzenia się skóry nie można za-
hamować, ale przez stosowa-
nie odpowiednich preparatów 
kosmetycznych zawierających 
elastynę a jeszcze korzystniej 
elastynę z kolagenem możemy 
uzyskać widoczne efekty właś-
ciwego nawilżenia skóry.

Fotoepilacja - trwałe usuwa-
nie owłosienia za pomocą fali 
świetlnej o określonej długoś-
ci. W Salonie kosmetycznym 
YASODA szczególnie polecamy 
tą metodę pozbycia się nie-
chcianych włosów. Jest to tani 
i szybki zabieg, który wykony-
wany w serii przez wykwalifi-
kowany personel szybko przy-
nosi zadawalające efekty.

Fotoodmładzanie - Fala 
świetlna o długości 590-1200 
nm (nanometrów) z łatwością 
przenika tkankę powodując 
hiperemię na głębokim pozio-
mie. Dzięki temu tkanka jest 
bardziej ożywiona. W konse-
kwencji następuje dwojakie 
zjawisko: stary kolagen zostaje 
usunięty i zastąpiony nowym 
kolagenem. Na dodatek po-
wstaje stymulacja fibrobla-
stów. Fale bliskie 590 nm mają 
duży wpływ na hemoglobinę 
w głębszych warstwach tkanki, 
jednocześnie nie powodując 
jej koagulacji. W konsekwencji 
niniejsze fale odnawiają skórę 
bez jej podrażnienia, jedynie 
wywołując delikatną edemę.

Fototyp - rodzaj skóry oce-
niany na podstawie reakcji na 
opalanie. Według klasyfikacji 
Fitzpatricka u ludzi można wy-
różnić 6 typów skóry, w zależ-
ności od zawartej w niej ilości 
melaniny. Ta jest zależna od 
rasy i ekspozycji na promienio-
wanie UV. Klasyfikację wpro-
wadził w 1975 roku dr Thomas 
Fitzpatrick, dermatolog z Har-
vard Medical School. Klasyfika-
cja ta, oparta jest o obserwacje 

reakcji skórnych po pierwszej 
w danym roku ekspozycji na 
światło słoneczne przez 30 mi-
nut w południe.

Typ I, blada, biała skóra, czę-
sto piegi niebieskie, zielone 
lub piwne oczy, włosy blond 
lub rude, zawsze ulega oparze-
niom, trudno się opala.

Typ II, blada skóra, oczy nie-
bieskie lub zielone, łatwo ulega 
oparzeniom, trudno się opala.

Typ III, ciemniejsza biała skó-
ra, opala się po początkowym 
oparzeniu.

Typ IV, jasna brązowa skóra, 
oparzenia minimalne, opala się 
łatwo.

Typ V, brązowa skóra, rzad-
ko ulega oparzeniom, łatwo i 
mocno się opala.

Typ VI, ciemnobrązowa lub 
czarna skóra, nigdy nie ulega 
oparzeniom, zawsze się moc-
no opala.

Henna - farbowanie brwi i 
rzęs za pomocą barwnika ro-
ślinnego. Utrzymuje się od 2 
tyg. do miesiąca, w zależności 
od rodzaju włosa. Henna zwa-
na inaczej lawsonią to krzew 
o wysokości 2-6 m, rosnący w 
Azji, Afryce, Australii. W liściach 
tego krzewu występuje sub-
stancja zwana lawsonem i ona 
właśnie posiada właściwości 
barwienia skóry i włosów. Bar-
wnik otrzymujemy przez eks-
trakcję sproszkowanych liści.

IPL - intensywne światło 
impulsowe. Trwałe usuwanie 
włosów za pomocą metod op-
tycznych zostało wynalezione 
w 1979 roku, a od 1995 roku 
społeczeństwo oraz producen-
ci wykazują wielkie zaintereso-
wanie nowymi laserami, które 
od tego czasu zostały znacznie 
udoskonalone. 

Źródło informacji: yasoda.pl
Źródło zdjęcia: pixabay.com
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w 
dniu 26.09.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:

1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 151/5,  obręb 35 Rusinowa przeznaczona na ogródek, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 295/15,  obręb 33 Podgórze przeznaczona na ogródek
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 166,  obręb 32 Gaj przeznaczona na ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 127/3,  obręb 32 Gaj przeznaczona na ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 212/13,  obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na ogródek, 
6/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 254,  obręb 26 Nowe Miasto przeznaczona na ogródek, 
7/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 82,  obręb 13 Piaskowa Góra przeznaczona na ogródek, 
8/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 121/3,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 
9/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 122/3,  obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek, 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w 
dniu 26.09.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 118/18,  obręb 13 Piaskowa Góra przeznaczona na trzy 
ogródki, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  
oznaczonej jako   działka nr 260/3,  obręb 20 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0422/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w 
dniu 29.09.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność 
Gminy Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 117/6 w obrębie nr 4 Szczawienko 
o powierzchni 15,00 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na użytkowanie 
istniejącego garażu, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 117/6 w obrębie nr 4 Szczawienko                       
o powierzchni 15,00 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na użytkowanie 
istniejącego garażu, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
3) nieruchomość oznaczona jako działka nr 91/3 w obrębie nr 37 Rusinowa o 
powierzchni 150 m² do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na stację redukcyjno 
- pomiarową, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na okres 3 lat.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

www.30minut.pl

Piątek, 29 września 2023
Od 21 lat razem z Wami... Wydarzenia / Ogłoszenia 11

 Schronisko dla Zwierząt potrzebuje wsparcia w postaci karm 

Parada Przyjaciół Schroniska w Wałbrzychu
Kolorowy korowód dzieci 

i młodzieży, ich opiekunów 
i czworonożnych przyjaciół 
przeszedł w miniony piątek 
przez Śródmieście Wałbrzy-
cha. Parada Przyjaciół Schro-
niska z udziałem prawnuczki 
księżnej Daisy, Felicitas von 
Hochberg miała na celu pro-
mocję psich i kocich adopcji 
oraz budowanie wśród dzieci 
i młodzieży świadomości, jak 
dużą odpowiedzialność nie-
sie za sobą decyzja o adopcji 
zwierzęcia. 

Rok 2023 obchodzimy w Wał-
brzychu jako Rok Księżnej Daisy 
von Pless. W maju świętowaliśmy 
uroczystości związane z nada-
niem Zespołowi Szkolno-Przed-
szkolnemu nr 5 w Wałbrzychu 

imienia księżnej Daisy Hochberg 
von Pless. Z racji faktu, że księżna 
Daisy, jak i jej potomkowie, nie 
byli i nie są nadal obojętni na los 
zwierząt i nieustannie udzielają 
im pomocy, obchodom tym towa-
rzyszy akcja promująca i wspiera-
jąca wałbrzyskie Schronisko dla 
Zwierząt. Głównym organizato-
rem Parady Przyjaciół Schroniska 
był Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 5 im. Księżnej Daisy Hochberg 
von Pless w Wałbrzychu. W zada-
niu tym wsparli placówkę Zamek 
Książ w Wałbrzychu, Fundacja 
Księżnej Daisy von Pless i Muzeum 
Porcelany w Wałbrzychu. W wyda-
rzeniu wzięła udział prawnuczka 
księżnej Daisy, Felicitas von Ho-
chberg, która od lat pomaga wał-
brzyskiemu schronisku. Parada 
Przyjaciół Schroniska połączona 

była również ze zbiórką karmy dla 
czworonożnych podopiecznych 
w wałbrzyskich szkołach. Szkoła, 
które zbierze najwięcej karmy, 
otrzyma tytuł Największego Przy-
jaciela Schroniska! Schronisko 
dla Zwierząt potrzebuje wsparcia 
w postaci karm suchych i mo-
krych dla psów i kotów. Marka i 
rodzaj karm nie mają znaczenia, 
każda pomoc się liczy. Zebrane 
dary można dostarczać osobi-
ście do Schroniska dla Zwierząt 
w Wałbrzychu (ul. Łokietka 7, 58-
303 Wałbrzych), bądź umawiać 
odbiór pod numerem telefonu: 
518 586 067. 

Red.
Źródło i fot. Zamek Książ

w Wałbrzychu 

W sobotę 23 września 
Świebodzicki Rynek opano-
wały zabytkowe pojazdy. II 
Międzynarodowy Rajd Po-
jazdów Zabytkowych Księ-
stwa Świdnicko-Jaworskiego 
zorganizowany został przez 
Jaworskie Stowarzyszenie 
Miłośników Motoryzacji.  
Piękne, lśniące maszyny 
wprawiły w zachwyt uczest-
ników imprezy.

Załogi przyjechały do nas z 
Polski oraz Niemiec. Uroczyście 
wszystkich zgromadzonych w 
Rynku powitał Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga wraz z Komandorem 
Rajdu, Prezesem Stowarzyszenia 
Andrzejem Gierą oraz Romual-
dem Szymańskim, który był na 
Rajdzie konferansjerem. Bur-
mistrz Miasta podkreślił, że jest 
zaszczycony obecnością aż tylu 
wspaniałych załóg. Wyraził zado-
wolenie, że Rajd Pojazdów wpisał 
się na stałe w kalendarz imprez 

miejskich. W Rajdzie uczestniczył 
także Radny Rady Miejskiej Ja-
nusz Kościukiewicz oraz Prezes 
ZWIK Świebodzice Spółka z o.o. 
Grzegorz Cabanek. Od godziny 
13:00 miała miejsce prezentacja 
pojazdów w Rynku. Można było 
podziwiać m.in. Biucka Special De 
Luxe z 1951 roku, Wołgę M 21, czy 
replikę samochodu marki MG z 
lat 50. XX wieku. W międzyczasie 
odbywały się także konkurencje, 
w których brali udział uczestnicy, 
m.in.: przejazd gokartem slalo-
mem, rzut piłeczką na celność i 
gra w rzutki. W imieniu Burmistrza 
Miasta Pawła Ozgi Wydział Pro-
mocji i Komunikacji Społecznej 
rozdał uczestnikom Rajdu słodkie 
upominki, ufundowane przez ZPC 
Śnieżka S.A. Uczestnicy zostali 
także poczęstowani kanapkami 
oraz wodą. Impreza trwała do go-
dziny 15:00. Następnie pojazdy 
udały się na świdnicki Rynek, tam 
miało miejsce uroczyste zakoń-
czenie Rajdu.

Załogi przyjechały z Polski oraz Niemiec

Zabytkowe pojazdy 



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSO-
WE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘDÓW. 
TRANSPORT KAS PANCERNYCH; 
PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszel-
kich typów, domowe i przemysłowe. 

Wałbrzych ul. Armii Krajowej 47, czyn-
ne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrótszym 
czasie! Gwarancja doskonałego od-
bioru! TEL 606 937 229

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, me-
dale, zegarki, figurki i patery z lat 50 
i 60, zabawki PRL, wazony ze szkła ko-
lorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-

sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

Montaż elementów do  siedzeń 
do aut. Wałbrzych. Dojazdy. 3 zmiany. 
Również dla osób z niepełnospraw-
nościami. 734 108 163

REKLAMA R0424/23

REKLAMA R0425/23

JĘZYK ANGIELSKI - Podzamcze. 
Doświadczony lektor (20 lat pracy 

w liceach wałbrzyskich, 6-letnia 
praktyka językowa w USA, kursy 

nauczycielskie w Wielkiej Brytanii) 
przygotowuje uczniów klas 3-8 
szkoły podstawowej do liceów
i egzaminu do klasy językowej

w I LO w W-chu. Zajęcia w grupach 
3-5 osobowych oraz indywidualne. 

Pierwsza lekcja kwalifikacyjna 
bezpłatna. Ilość miejsc ograniczona. 

Zapraszamy -
tel. 607583907, lub 601473993.
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SZUKAMY KOLPORTERÓW 
TEL. 531 407 736 


